
令和 4 年 12 月 20 日 

 

 

関 係 各 位 

社会福祉法人 千葉県福祉援護会 

障害者支援施設 ローゼンヴィラ藤原 

 施 設 長    髙  山   晋 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第１報） 

 

日頃は当施設の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、12 月 13 日に発熱症状のあるご入居者に対し、施設内にて抗原検査を 

実施したところ、陽性が確認されました。12 月 13 日から 19 日までの間におい

て、ご入居者 10 名・職員 5 名の陽性が確認されております。 

陽性者が確認された 12月 13日より船橋市保健所へ速やかに状況報告を行い、 

聞き取り調査等を受けました結果、施設内でクラスターが発生したとの認定を 

受けました。 

現在、陽性が確認されたご入居者は、9 名が施設内療養の対応を行っておりま

す。また、１名については、医療機関にて入院治療を受けております。なお、 

船橋市保健所の指示の下、他のご入居者について追加のPCR検査を実施中です。 

ご入居者、ご利用者、ご家族をはじめ多くの皆様にご心配をお掛けし、心より 

お詫びを申し上げます。船橋市保健所の指導を受けながら拡大防止に努めてお

りますので、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

 尚、今後の経過につきましては、逐次ホームページ上でお知らせいたします。 

 


